
1 

事務連絡 

平成 30年 2月 27日 

関係各位 

 

建設産業女性活躍推進ネットワークの構築について 

（情報提供のお願い） 

 

（一財）建設業振興基金 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、本財団の業務につきまして、種々ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、平成２６年８月に策定された「もっと女性が活躍できる建設業行動計画」に基

づき、わが国建設業界においては、女性の入職と定着の促進に向け官民を挙げたさまざ

まな取り組みが行われています。 

国土交通省においてはこれまで、女性の活躍推進を進めるための実態調査の実施、地

域における女性活躍ネットワークに対する支援、女性活躍推進に取り組む企業における

事例紹介などを行ってきましたが、本年度においては、企業経営者や人事担当者向けの

相談窓口の設置、女性活躍セミナーの開催、これらに関する情報発信の強化に努めてい

るところです。 

このたび、その活動の一環として、地域ごと、職種ごとなどに組成される建設業で働

く女性グループが行う取組内容を網羅的に集約させていただき、建設産業における女性

活躍推進のネットワークをさらに拡大・加速させ、さらなる女性の入職・定着の促進を

図るべく、「建設産業女性活躍推進ネットワーク」を構築することといたしました。 

つきましては、各々の活動内容等につきまして、別紙１、別紙２に掲げる要領により、

情報をお寄せいただきますよう、よろしくお願いいたします。 

なお、お寄せいただいた取組の内容につきましては、ホームページ「建設産業で働く

女性がカッコイイ！※」において集約・公表させていただきますことをご了承願います。 

 

※ホームページ「建設産業で働く女性がカッコイイ！」 

http://genba-go.jp/content_category/know/woman/ 

 

 

【担当】経営基盤整備支援センター人材育成支援課 

新倉（しんくら）・津田（つだ） 

TEL：03-5473-4572 

FAX：03-5473-4594 

E-mail：jyokatsu@kensetsu-kikin.or.jp 

 

  

http://genba-go.jp/content_category/know/woman/


2 

（別紙１） 

 

建設産業女性活躍推進ネットワーク エントリーについて 

（ご協力のお願い） 

 

平成２６年８月に策定された「もっと女性が活躍できる建設業行動計画」に基づき、

わが国建設業界においては、団体単位、企業単位などにより、女性の入職と定着の促進

に向け、さまざまな取り組みが行われています。 

 

 このたび、本財団では国土交通省の指導のもと、各々の取り組みをネットワーク化し、

その下支えをさせていただくことにより、女性活躍推進をさらに加速させるべく、「建設

産業女性活躍推進ネットワーク」を構築することといたしました。 

 

つきましては、各々の活動内容等につきまして、以下の要領によりご記入いただき、

情報をお寄せくださいますようお願いいたします。 

平成３０年２月 

事務局（一財）建設業振興基金 

 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

 

以下（別紙２）の用紙は、わが国の建設産業が一丸となって、女性の入職と定着・活

躍の推進を目指すための「建設産業女性活躍ネットワーク」をつくるために必要な情報

を整理するために、作成いただくものです。 

記入できる範囲で結構ですので、できるだけさまざまな情報をお寄せくださいますよ

う、よろしくお願いいたします。 

なお、ご記入いただいた内容は、本財団にて確認させていただいたうえで、ホームペ

ージ「建設産業で働く女性がカッコイイ！」

（http://genba-go.jp/content_category/know/woman/）において集約させていただきま

すことをご了承願います。 

 

記 

１．「建設産業女性活躍ネットワーク」の対象 

 地域ごと、職種ごとなどに組成されている女性ネットワーク（団体） 

 

２．スケジュール 

（１）事例募集期間 平成３０年２月下旬～平成３０年３月３０日（金） 

（２）ホームページにおける集約 平成３０年４月（予定） 

 

３．送信先：（一財）建設業振興基金 女性活躍推進相談窓口 

jyokatsu@kensetsu-kikin.or.jp 

（担当）新倉（しんくら）・津田（つだ） 

 （問合せＴＥＬ）０３－５４７３－４５７２ 

 

４．備考 

・掲載写真（最大５枚）については、別途「宅ファイル便」等により送信ください。 

以上 

mailto:jyokatsu@kensetsu-kikin.or.jp


3 

（別紙２） 

建設産業女性活躍推進ネットワーク エントリー用紙 

 

１．会の概要（ホームページに掲載いたします） 

フリガナ  

会の名称  

代表者名 

代表者の所属、所属等 

 

主な構成員・職種など  

構成人員数  

設立・沿革  

ホームページＵＲＬ  

Ｅ-ｍａｉｌ  

２．活動内容（ホームページに掲載いたします） 

主な活動内容  

Ｈ２９年度の活動実績  

Ｈ３０年度の活動予定  

新規入会者に向けたコメント  

３．連絡ご担当者（事務局からの連絡先として利用、ホームページには掲載しません） 

連絡担当者名 

所属、役職 

 

ＴＥＬ  

ＦＡＸ  

Ｅ－ｍａｉｌ  

 

 
（※参考）掲載例：ホームページ「建設産業で働く女性がカッコイイ」より 

 

女性活躍支援に取り組む地域ネットワーク事例集 

 

建設業女性の活躍応援ケースブック 

  

 


